
Brev fra en kristen til en muslim
“Injil” eller “Evangelium” betyder “gode nyheder”, men hvad er egentlig de gode nyheder til os mennesker? Hvis der er 
nogle gode nyheder, må det være fordi baggrunden er en dårlig situation. De gode nyheder kommer midt i den dårlige 
situation. Så hvad er den dårlige situation?

Den dårlige situation er, at verden er et sted fuld af smerter og sorg. Gud skabte verden som et godt sted, men nu er 
verden fuld af konflikter, krig, had, løgn, ufred, og mange andre dårlige ting. Men hvor kommer krig fra? Hvor kommer 
had fra? Hvor kommer konflikter, løgn og ufred fra? Jo, lad os kigge på hvad Gud siger til Moses: Du må ikke have andre
guder end mig. Du må ikke lyve. Du må ikke stjæle. Du skal ære din far og din mor. Du må ikke begære din næstes ting, 
eller hans ægtefælle.

Hvis jeg har brudt nogle af disse (eller nogle af de andre) bud, så har jeg skabt ufred og konflikt. Det betyder, at jeg er en 
del af det problem, som skaber ufred i verden. Det betyder også at jeg har skyld over for Gud.

Gud har lovet os mennesker, at Han er retfærdig. Hvis jeg stjæler min nabos bil, og Gud bare tilgiver mig, hvad så med 
min nabo? Det er ikke retfærdigt. Han har jo mistet sin bil. Men Gud er en retfærdig gud. Hvad hvis jeg beder på den helt 
rigtige måde, eller faster på de rigtige dage – kan Gud så se gennem fingre med min synd? Må jeg gerne beholde min 
nabos bil, hvis jeg faster længe nok? Nej, gode gerninger kan ikke fjerne onde gerninger. Der skal betales for vores synd. 
Jeg skal aflevere bilen tilbage. Ligesom hvis en dommer dømmer dig til, at du skal aflevere bilen. Eller hvis du kører over
for rødt, kan du dømmes til at du skal betale en bøde. Du kan ikke sige “jeg har kørt over for grønt flere gange end for 
rødt”. Nej, hvis du kører over for rødt én gang, skal du betale bøden. På samme måde kan du heller ikke regne med at 
Gud ser gennem fingre med din synd, bare fordi du har bedt et antal gange, eller fastet et antal dage.

Alle vi mennesker har en bøde, fordi vi har alle sammen begået synd. Men hvor stor er så den bøde vi har fået? Jo, forestil
dig at du slår din nabo på kinden, så får du et problem med din nabo. Hvis du slår politimesteren på kinden, får du et 
endnu større problem. Hvis du slår statsministeren på kinden, har du et virkelig seriøst problem. Hvis du slår vores konge 
på kinden, kan du komme lang tid i fængsel. Når vi synder imod en højere autoritet, får vi en desto højere straf. Gud er en 
uendelig stor autoritet. Så når vi synder imod Gud, gør vi os fortjent til en uendelig stor straf. Den bøde kan aldrig betales 
færdig. Det er et problem, fordi enhver synd i virkeligheden er en synd imod Gud.

Bibelen har en række fortællinger om, at nogen ville betale i stedet for os. 
1. Adam og Eva opdagede at de var nøgne, men Gud gav dem et skind fra et dyr til at dække deres skam. Dyret 

måtte dø, for at dække disse menneskers skam.
2. Abraham fik at vide, at han skulle ofre sin søn. Men lige før han gjorde det, stoppede Gud ham, for nu kunne Gud

se at Abraham virkelig var lydig. Men Gud viste Abraham en buk, som han ofrede i stedet for. Bukken døde i 
stedet for Abrahams søn.

3. Moses skulle lede sit folk ud af slaveri i Egypten, men Farao ville ikke lade dem gå. Derfor sendte Gud ti plager 
til landet. Den tiende plage var, at Gud ville sende dødens engel, som ville dræbe den førstefødte i enhver familie.
Men hvis familien smurte blodet fra et lam på deres dørstolper, ville dødens engel gå forbi. Lammet døde, for at 
redde den førstefødte i hver familie. Uden blodet, kunne den førstefødte ikke gøre noget for at redde sit liv.

Bibelen fortæller at Gud sendte én, nemlig messias (en titel, der betyder “den salvede”, altså “den udvalgte”), for at betale
vores straf fuldstændigt. Bibelen fortæller at Jesus er denne messias. Jesus sagde at Gud er én, og at Han selv er ét med 
Gud. Men Bibelen fortæller også at Jesus blev slået ihjel af mennesker. Jesus fortalte selv før sin død, at Han skulle dø 
som betaling for os mennesker. Det betyder, at hvis du tager imod denne betaling, gælder den også for dig. Altså, at Jesus 
betaler din skyld, og gør dig ren, fri fra synd og fra skam. På den måde kan man stå helt ren foran Gud når man dør – hvis
man har accepteret Jesus’ betaling. Hvis man ikke accepterer Jesus’ betaling, skal man selv betale for al den synd man har
gjort i sit liv. 

Når man tager imod Jesus, får man et nyt liv. Det siger Bibelen. Det er derfor man bliver døbt, hvor det gamle menneske 
går ned i vandet, og det nye vaskede menneske kommer op. Det nye menneske tilhører Jesus, fordi Jesus har betalt med 
sit blod. Den der har betalt for noget, skal også få det, han har købt. Jesus har købt mig med sit eget blod, og derfor er jeg 
hans, og derfor har jeg evigt liv. Sådan siger Jesus i Bibelen. 

“  Injil  ” eller “  De gode nyheder  ” er derfor  : At Gud har sendt sin søn, Jesus Kristus (Messias), til frelse og evigt liv, for 
enhver som vil tage imod det i tro. Bibelen siger: ”For således elskede Gud verden, at Han gav sin eneste søn, for at 
enhver som tror på Ham ikke skal fortabes, men have evigt liv.” (Johannes 3:16).

Det kan også blive virkeligt for dig!
Kærlig hilsen, en kristen.



“Himmel og jord skal forgå, men mine ord skal aldrig forgå.” - Jesus, Matthæusevangeliet 24:35.

“Hør, Israel! Herren vor Gud, Herren er én. Derfor skal du elske Herren din Gud af hele dit hjerte og af hele din sjæl og af
hele din styrke.” - Gud, i 5. Mosebog 6:4-5

“Jeg og Faderen er ét.” - Jesus, Johannesevangeliet 10:30

“Så sagde de alle sammen: »Du er altså Guds søn?« Han svarede dem: »I siger selv, at jeg er det.«” - Jesus, 
Lukasevangeliet 22:70

“For således elskede Gud verden, at han gav sin enbårne søn, for at enhver, som tror på ham, ikke skal fortabes, men have
evigt liv.” - Jesus, Johannesevangeliet 3:16

“Og de bar nogle små børn til Jesus, for at han skulle røre ved dem; disciplene truede ad dem, men da Jesus så det,
blev han vred og sagde til dem: »Lad de små børn komme til mig, det må I ikke hindre dem i, for Guds rige er deres.
Sandelig siger jeg jer: Den, der ikke modtager Guds rige ligesom et lille barn, kommer slet ikke ind i det.« Og han
tog dem i favn og lagde hænderne på dem og velsignede dem.” - Markusevangeliet 10:13-16

“Salige er de fattige i ånden, for Himmeriget er deres. Salige er de, som sørger, for de skal trøstes. Salige er de 
sagtmodige, for de skal arve jorden. Salige er de, som hungrer og tørster efter retfærdigheden, for de skal mættes. Salige 
er de barmhjertige, for de skal møde barmhjertighed. Salige er de rene af hjertet, for de skal se Gud. Salige er de, som 
stifter fred, for de skal kaldes Guds børn. Salige er de, som forfølges på grund af retfærdighed, for Himmeriget er deres. 
Salige er I, når man på grund af mig håner jer og forfølger jer og lyver jer alt muligt ondt på. Fryd jer og glæd jer, for 
jeres løn er stor i himlene; således har man også forfulgt profeterne før jer.” - Jesus, Matthæusevangeliet 5:3-12

“I har hørt, at der er sagt: ›Du skal elske din næste og hade din fjende.‹ Men jeg siger jer: Elsk jeres fjender, og bed for 
dem, der forfølger jer, for at I må være jeres himmelske faders børn; for han lader sin sol stå op over onde og gode og 
lader det regne over retfærdige og uretfærdige.” - Jesus, Matthæusevangeliet 5:43-45

“Derfor siger jeg jer: Vær ikke bekymrede for jeres liv, hvordan I får noget at spise og drikke, eller for, hvordan I får tøj 
på kroppen. Er livet ikke mere end maden, og legemet mere end klæderne? Se himlens fugle; de sår ikke og høster ikke 
og samler ikke i lade, og jeres himmelske fader giver dem føden. Er I ikke langt mere værd end de?” 
- Jesus, Matthæusevangeliet 6:25-26

“Et nyt bud giver jeg jer: I skal elske hinanden. Som jeg har elsket jer, skal også I elske hinanden. Deraf kan alle vide, at I
er mine disciple: hvis I har kærlighed til hinanden.” - Jesus, Johannesevangeliet 13:34-35
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